
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов 
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и в связи с 
приказом Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 
30.04.2021 г. №44-ОД «Об утверждений Порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Республики Дагестан» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа «город Дербент» согласно приложению, к 

настоящему постановлению.
1. Признать утратившим силу Постановление администрации от 30.04.2021 г. 

№234 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа «город Дербент»

2. Признать утратившим силу Постановление администрации от 09.06.2022 г. 
№290 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа «город Дербент»

3. Признать утратившим силу Постановление администрации от 28.04.2023 г. 
№250 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского округа «город Дербент»

4. Признать утратившим силу Постановление администрации от 27.06.2023 г.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


№377 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 30.04.2021 г. № 234

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа 
«город Дербент» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Рамалданова 
Г.В.

Глава А.А. Кулиев



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Кобякова, ул. Буйнакского

1 2 3 45



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Кобякова, ул. Буйнакского.

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 ул. Кобякова Павильон Продажа цветов  5 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 ул. Кобякова Павильон Продажа цветов 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 ул. Кобякова Павильон Продажа цветов 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 ул. Кобякова Павильон Продажа цветов  5 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» ул. Оскара 

1



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Оскара

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Оскара Павильон общепит 10 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Сальмана. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

1 3 4 2 5 
   
6 7 8 9 10 



 
 

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Сальмана. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Сальмана 8 Квасная емкость Продажа кваса 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Сальмана 13в/1 Лоток Продажа безалкогольных напитков, 
мороженого, попкорн и т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Сальмана 12 Квасная емкость Продажа кваса 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Ул. Сальмана 10 Павильон Продажа безалкогольных напитков, 
мороженого, кофе. 

10 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. Сальмана 10 Квасная емкость Продажа кваса 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Ул. Сальмана 9/4 Кофе аппарат Торговый аппарат по продаже горячих 
напитков 

3 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Ул. Сальмана 6а Лоток Продажа безалкогольных напитков, 
мороженого, попкорн и т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Ул. Сальмана 6а Квасная емкость Продажа кваса 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Ул. Сальмана 9/3 Лоток Продажа безалкогольных напитков, 
мороженого, попкорн и т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. Сальмана 9 Квасная емкость Продажа кваса 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 Ул. Сальмана 79/2 Лоток Продажа сока. 2 Муниципальное 
образование 

Временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Х. Тагиева. 

 
 
 

            
   1  2  3  4  5  6   7                            8  

 9 10 11 12 

14 
15 16

0
 

13   

 

17



 
                                
                                   Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 

городского округа «город Дербент» - ул. Х. Тагиева.  

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, автолавка 
и др.) 

Специализация нестационарного 
торгового объекта (ассортимент 

реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 

1 Ул. Х. Тагиева Сборно-разборная 
конструкция 

сельскохозяйственная продукция, товары 
народного потребления в том числе фруктовая и 

овощная продукция.

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Х. Тагиева Павильон продажа газетной продукции 6 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Х. Тагиева кафе Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Ул. Х. Тагиева лоток сувенирная продукция 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. Х. Тагиева лоток сувенирная продукция 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Ул. Х. Тагиева Кафе
 

Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Ул. Х. Тагиева кафе Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Ул. Х. Тагиева Павильон  Продажа еды быстрого приготовления 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Ул. Х. Тагиева кафе Продажа еды быстрого приготовления 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. Х. Тагиева Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, товары 

народного потребления в том числе фруктовая и 
овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 Ул. Х. Тагиева Павильон Продажа еды быстрого приготовления и т.п. 10 Муниципальное 
образование 

Временно 



12 Ул. Х. Тагиева Автолавка Овощи, фрукты и т.п. 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

13 Ул. Х. Тагиева Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, товары 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

14 Ул. Х.Тагиева, Лермонтова 2  Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, товары 

народного потребления в том числе фруктовая и 
овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

15 Ул. Х.Тагиева, Приморская 6  Сборно-разборная 
конструкция

Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, товары 

народного потребления в том числе фруктовая и 
овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

16 Ул. Х.Тагиева 1б Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, товары 

народного потребления в том числе фруктовая и 
овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

17 Ул. Х.Тагиева Фудтрак Приготовление еды. общепит. 10 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Тахо-Годи, ул. Г. Далгата, ул. Шеболдаева.

1
2

3
4

5

6

7
8 9

1011



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Тахо-Годи, ул. Г. Далгата, ул. 
Шеболдаева. 

 
№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация 
нестационарного торгового 

объекта (ассортимент 
реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник земельного 
участка 

Срок размещения 
нестационарного торгового 

объекта 

1 ул. Тахо-Годи Летнее кафе (павильон) Размещение посадочных 
мест 

30 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 ул. Тахо-Годи Летнее кафе (павильон) Размещение посадочных 
мест

30 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 ул. Тахо-Годи Сборно-разборная 
конструкция  

Размещение сап досок 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 ул. Тахо-Годи Летнее кафе (павильон) Размещение посадочных 
мест

30 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 ул. Тахо-Годи Сборно-разборная 
конструкция 

Размещение водного батута 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 ул. Тахо-Годи Модульное некапитальное 
средство размещения

Аренда модульного средства 
размещения 

40 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 ул. Г. Далгата Сборно-разборная 
конструкция 

Прокат пляжных шезлонгов и 
зонтов 

20 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 ул. Г. Далгата Сборно-разборная 
конструкция  

Размещение сап досок  10 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Ул. Шеболдаева Летнее кафе (павильон) Размещение посадочных 
мест

30 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. Шеболдаева Сборно-разборная 
конструкция  

Размещение сап досок 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 ул. Тахо-Годи Сборно-разборная 
конструкция  

Размещение сап досок 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Шеболдаева

1

2

3 4



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Шеболдаева.

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 ул. Тахо-Годи кафе (павильон) Размещение посадочных мест 50 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 ул. Тахо-Годи Сборно-разборная 
конструкция (Павильон) 

Размещение посадочных мест  50 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 ул. Тахо-Годи Сборно-разборная 
конструкция  

Размещение сап досок, шезлонгов 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 ул. Тахо-Годи Сборно-разборная 
конструкция  

Размещение сап досок, шезлонгов 10 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Оскара. Пр-т. Агасиева. 

 
 

 
 

 

   1       8      9    10    11 7
  

 

 
5 4 3 2 6 



                                           Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Оскара. Пр-т. Агасиева. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового  объекта 

(киоск, лоток, автолавка 
и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 

1 Ул. Оскара 12г Павильон Реализация еды быстрого приготовления 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Пр-т. Агасиева 20б Автолавка Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Пр-т. Агасиева 20а Автолавка Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Пр-т. Агасиева 20а Автолавка Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Пр-т. Агасиева 20а Павильон Продажа еды быстрого приготовления, чай. кофе и т.п. 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Пр-т. Агасиева 20а/8 Автолавка Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Пр-т. Агасиева 20л/1 Лоток Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Пр-т. Агасиева 20р Лоток Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Пр-т. Агасиева 20р Лоток Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Пр-т. Агасиева 20р Лоток Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 Пр-т. Агасиева 20р Лоток Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - Пер. Казем-Бека.

 
 
 
 
 
 17   25
 33      31   

 

10 
 

4 9 7 2 3 1 8 5 
12  
 

6  
 13 

 
1114

1516
20 19 2

1
22 2324

26
27

28



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - Пер. Казем-Бека. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, автолавка 
и др.) 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 
(ассортимент 

реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник земельного 
участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Пер-к. Казем-Бека, Пашабекова 15 

 

Лоток  Продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

2 Пер-к. Казем-Бека, Курбанова 14 Кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

20 Муниципальное образование Временно 

3 Пер-к. Казем-Бека, Курбанова 12 Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

4 Пер-к. Казем-Бека, Курбанова 19 Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

5 Пер-к. Казем-Бека, Канделаки 24/1 Кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

20 Муниципальное образование Временно 

6 Пер-к. Казем-Бека, Канделаки 22 кафе кафе, размещение посадочных 
мест.

20 Муниципальное образование Временно 

7 Пер-к. Казем-Бека, Канделаки 19 кафе 
 

кафе, размещение посадочных 
мест. 

20 Муниципальное образование Временно 

8 Пер-к. Казем-Бека, Канделаки 17 кафе 
 

кафе, размещение посадочных 
мест. 

20 Муниципальное образование Временно 

9 Пер-к. Казем-Бека, Таги-Заде 28/1 кафе кафе, размещение посадочных 
мест.

20 Муниципальное образование Временно 

10 Пер-к. Казем-Бека, Таги-Заде 21 Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

11 Пер-к. Казем-Бека, Ленина 42 кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

20 Муниципальное образование Временно 

12 Пер-к. Казем-Бека, Ленина 43 Лоток туристические путевки 3 Муниципальное образование Временно 

13 Пер-к. Казем-Бека, Ленина 43 Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

14 Пер-к. Казем-Бека 17а кафе кафе, размещение посадочных 
мест.

20 Муниципальное образование Временно 

15 Пер-к. Казем-Бека, ул. Курбанова 14а кафе кафе, размещение посадочных 
мест.

20 Муниципальное образование Временно 

16 Пер-к. Казем-Бека, ул. Курбанова 14а кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

 20 Муниципальное образование Временно 

17 Пер-к. Казем-Бека кафе кафе, размещение посадочных 
мест.

6 Муниципальное образование Временно 

18



19 Пер-к. Казем-Бека, Пашабекова 15 кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

 20 Муниципальное образование Временно 

20 Пер-к. Казем-Бека, Курбанова 17 кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

 20 Муниципальное образование Временно 

21 Пер-к. Казем-Бека, Канделаки 24 кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

 20 Муниципальное образование Временно 

22 Пер-к. Казем-Бека, Канделаки 19 кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

 20 Муниципальное образование Временно 

23 Пер-к. Казем-Бека  30 кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

 20 Муниципальное образование Временно 

24 Пер-к. Казем-Бека  15 Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

25 Пер-к. Казем-Бека  кафе кафе, размещение посадочных 
мест. 

6 Муниципальное образование Временно 

26 Пер-к. Казем-Бека  15 Лоток туристические путевки 3 Муниципальное образование Временно 

27 Пер-к. Казем-Бека  Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

28 Пер-к. Казем-Бека  Лоток  продажа варенной кукурузы. 8 Муниципальное образование Временно 

29

30

31 Пер-к. Казем-Бека  Лоток  продажа варенной кукурузы. 8 Муниципальное образование Временно 

32

33 Пер-к. Казем-Бека  Лоток  продажа мороженного, 
холодных напитков 

8 Муниципальное образование Временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Пушкина. 

1 2 3 4 5



 Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Пушкина. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Пушкина 79 Уличные водоматы по розливу 
воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

временно 

2 Ул. Пушкина 58а Кафе  Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Пушкина 80 Кафе  Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

временно 

4 Ул. Пушкина 60 Кафе  Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

временно 

5 Ул. Пушкина 43 Кафе  Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

временно 

6 Ул. Пушкина 39 Муниципальное 
образование 

временно 

7 Ул. Пушкина 44 Муниципальное 
образование 

временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - парк Боевой Славы им. Шамсуллы Алиевой.

         7

1 2 3 4 5 6



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк Боевой Славы им. Шамсуллы Алиевой.

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой.

Лоток Холодные напитки, попкорн, кукуруза и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой. 

Лоток Холодные напитки, попкорн, кукуруза и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой. 

Лоток Холодные напитки, попкорн, кукуруза и т.п.                   8 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой. 

Лоток Холодные напитки, попкорн, кукуруза и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой. 

Лоток Холодные напитки, попкорн, кукуруза и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой. 

кафе Размещение посадочных мест 40 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Парк Боевой Славы им. 
Шамсуллы Алиевой. 

кафе Размещение посадочных мест 40 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Прибрежная – Микр-н. Коса 

 

 

 42                                              
5

1 3



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул.Прибрежная – Микр-н. Коса 

 
№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, автолавка и 
др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Прибрежная Павильон Общепит 40 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Прибрежная Сборно-разборная 
конструкция  

Зона развлечений для детей и взрослых (общепит, 
аттракционы и т.п.) 

100 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Микр-н. Коса Сборно-разборная 
конструкция 

Зона развлечений для детей и взрослых (общепит, 
аттракционы и т.п.) 

40 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Микр-н. Коса Павильон Общепит 40 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. Прибрежная Павильон Общепит 100 Муниципальное 
образование 

Временно 



Адреса размещения нестационарных торговых объектов (Водоматы) потребительского рынка на 
территории городского округа «город Дербент»

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, 
автолавка и др.) 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 
(ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 ул. Пушкина 79, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 ул. Кобякова 24, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 ул. Буйнакского 8/11, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 пер. Ильдатова 41, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 ул. Эмиргамзаева 44, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 ул. Эмиргамзаева 38, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 ул. Сальмана 89 В, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 ул. Фермерская 1, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 ул. Сальмана 85 Е, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 ул. Ленина 4, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 ул. Шеболдаева 31/2, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

12 ул. Махачкалинская 37, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

13  пр. Агасиева 13, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

14 пр. Агасиева 19 В, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

15 пр. Агасиева 10 А, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

16 ул. Гагарина 9, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 



17 ул. Гагарина 27, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

18 ул. Генриха Гасанова 3 А, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

19 ул. Генерала Гайдарова, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

20 ул. Расулбекова 14 А, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

21 ул. Расулбекова 21 А, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

22 ул. С. Габиева 24, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

23 ул. Хизроева 8, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

24 ул. Ирчи Казака 10, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

25 ул. Березка 2 Д, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

26 пер. Красноармейская 41, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

27 ул. 345 ДСД 12 Б, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

28 ул. Сальмана 89 Б, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

29 ул. Атаева 37, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

30 ул. Г. Сеидова 18, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

31 ул. Сальмана 89Б, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

32 ул. Атаева 37, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

33 ул. Г. Сеидова 18, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

34 ул. Фермерская 1, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

35 ул. Г. Алиева 13, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

36 Ул. Расулбекова 1, Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

 

                                                                                                                                                                                                                                               



 
 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - Пр-т. Агасиева. 

  

 
 
                                 

 
 

                                      

2 

5 
6 

1 

12 

7
 

8 
 
 
 

9 10 11 

 
4 3

17
15

14 19                 13

16

18



  Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - пр-т Агасиева. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 

1 Пр. Агасиева 22б Автолавка Безалкогольные напитки 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Пр. Агасиева 22б/3 Сборно-разборная конструкция Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Пр. Агасиева 20/12 Павильон Общепит 40 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Пр. Агасиева 20/5 Лоток  Безалкогольные напитки 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Пр. Агасиева 16е Летнее кафе Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Пр. Агасиева 16/2 Квасная емкость Продажа кваса 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Пр. Агасиева 12е Летнее кафе Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Пр. Агасиева 29 Квасная емкость Продажа кваса 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Пр. Агасиева 17 Квасная емкость Продажа кваса 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Пр. Агасиева 13г Квасная емкость Продажа кваса 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 Пр. Агасиева 13в/5 Летнее кафе Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

12 Пр. Агасиева 17а/2 Лоток  Безалкогольные напитки 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

13 Пр. Агасиева 13 Уличные водоматы по розливу 
воды 

Продажа воды 3 Муниципальное 
образование

Временно

14 Пр. Агасиева 19В Уличные водоматы по розливу 
воды

Продажа воды 3 Муниципальное 
образование

Временно



15 Пр. Агасиева 10А Уличные водоматы по розливу 
воды

Продажа воды 3 Муниципальное 
образование

Временно

16 Пр. Агасиева Павильон Продажа печатной продукции 6 Муниципальное 
образование

Временно

17 Пр. Агасиева Павильон Общепит 40 Муниципальное 
образование

Временно

18 Пр. Агасиева кафе Размещение посадочных мест 10 Муниципальное 
образование

Временно

19 Пр. Агасиева 16 павильон обшепит 20 Муниципальное 
образование

Временно



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. 345-Дагестанской стрелковой дивизии (до кольцевой).

12

3 4 68 9
10

11
12 13

14

15



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. 345 Дагестанской стрелковой дивизии (до кольцевой). 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, автолавка 
и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул.345-ДСД. Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. 345-ДСД. Автолавка Продажа сельскохозяйственной продукции, товары 
народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция

4 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. 345-ДСД. Автолавка Продажа сельскохозяйственной продукции, товары 
народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция

4 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Ул. 345-ДСД. Автолавка Продажа сельскохозяйственной продукции, товары 
народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция

4 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. 345-ДСД.  лоток Продажа сельскохозяйственной продукции, товары 
народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция

8 Муниципальное 
образование 

Временно  

6 Ул. 345-ДСД.  Летнее кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

временно 

7 Ул. 345-ДСД.  Сборно-разборная 
конструкция 

Продажа сельскохозяйственной продукции, товары 
народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

4 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Ул. 345-ДСД. Квасная емкость Продажа кваса 4 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Ул. 345-ДСД. Павильон  Продукты питания  5 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. 345-ДСД. Кафе Размещение посадочных мест 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 Ул. 345-ДСД. Квасная емкость Продажа кваса 4 Муниципальное 
образование 

Временно 

12 Ул. 345-ДСД. Квасная емкость Продажа кваса 4 Муниципальное 
образование 

Временно 

13 Ул. 345-ДСД. Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

14 Ул. 345-ДСД.  Летнее кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

временно 

15 Ул. 345-ДСД.  Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование

Временно



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

1



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

№ 
п/п 

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 
лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарн 
ого торгового 
объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

1 ул. Ахундова Павильон Приготовление еды, мороженное и холодные 
напитки 

50 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Г. Алиева, ул. Генриха Гасанова. 

1 2 3 4 5
6 7 8



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 

                                      Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Г. Алиева, ул. Генриха Гасанова. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового  объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Г. Алиева кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальная 
собственность 

Временно 

2 Ул. Г. Алиева Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Г. Алиева Лоток (Тур) Для реализации туристических путевок 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Ул. Г. Алиева Павильон Мелко бытовые услуги 10 Муниципальное 
образование  

 Временно 

5 Ул. Г. Алиева кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальная 
собственность 

Временно 

6 Ул. Г. Алиева кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальная 
собственность 

Временно 

7 Ул. Г. Алиева кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальная 
собственность 

Временно 

8 Ул. Г. Алиева кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальная 
собственность 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Н. Крупской

 

1



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

№ 
п/п 

Адрес расположения 
(место расположения) 
нестационарного 
торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 
лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарн 
ого торгового 
объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

1 ул. Н. Крупской Павильон Приготовление еды, мороженное и холодные 
напитки 

10 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории                                          
городского округа «город Дербент» - ул. Ленина  

 

 

5



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

  1 2 3 
4

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории                                          
городского округа «город Дербент» - ул. Ленина  

№ 
п/п 

Адрес расположения 
(место расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, автолавка 
и др.) 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 
(ассортимент 

реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник земельного 
участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 ул. Ленина 44 кафе Размещение посадочных мест            20 Муниципальное образование Временно 
2 ул. Ленина 44а Киоск Продажа печатной продукции            10 Муниципальное образование Временно 
3 ул. Ленина 39/1 кафе Размещение посадочных мест            20 Муниципальное образование Временно 
4 ул. Ленина 37 кафе Размещение посадочных мест            20 Муниципальное образование Временно 
5 ул. Ленина 35 павильон общепит            10



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Гагарина

51 2 3 4



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Гагарина 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 ул. Гагарина Кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 ул. Гагарина Кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 ул. Гагарина Кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 ул. Гагарина Кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 ул. Гагарина Автолавка Размещение посадочных мест 10 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Урта-Капы, Баят-Капы 

 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 

 

 

2 1 

3
 4  

5 

6 7 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Урта – Капы, Баят Капы 

 
№ п/п Адрес расположения (место 

расположения) 
нестационарного торгового 

объекта 

Вид нестационарного торгового 
объекта (киоск, лоток, 

автолавка и др.) 

Специализация нестационарного 
торгового объекта (ассортимент 

реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 ул. Баят-Капы 8-й магал Сборно-разборная конструкция Размещение посадочных мест 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 ул. Урта-Капы снизу с права от 
лестниц, ведущих на крепость 

Павильон Общепит, Размещение посадочных мест. 40 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 ул. Урта-Капы Лоток (Тур) Для реализации туристических путевок 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 ул. Урта-Капы Лоток (Тур) Для реализации туристических путевок 3 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 ул. Баят-Капы 8-й магал Сборно-разборная конструкция Размещение посадочных мест 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 ул. Урта-Капы Лоток Холодные напитки, мороженное и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 ул. Баят-Капы 8-й магал кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 
округа «город Дербент» - ул. Ленина - пер. Гаджиева. 

 
 

 
 
 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

   
                                                                                                                           1                  2    3      4 
                                                                                                
                            



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
                           Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского 

округа «город Дербент» - ул. Ленина - пер. Гаджиева. 
№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Ленина 91а Сборно-разборная 
конструкция  

Продажа, ремонт сувенирных, золотых изделий 
и т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул.Ленина 91 Лоток Холодные напитки 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Ленина – пер. Гаджиева Лоток Холодные напитки 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Ул. Ленина – пер. Гаджиева Лоток Холодные напитки 8 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных торговых объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Сальмана. 

 

                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
 
 

 
 
 

 
 

6 5 3 4 2 1 

7 

8

9
10



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных торговых объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Сальмана. 

 
№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, 
автолавка и др.) 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта 
(ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Сальмана 85 Кафе Летнее кафе 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Сальмана, 89а Сборно-разборная 
конструкция  

Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, 
товары народного потребления в 
том числе фруктовая и овощная 

продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Сальмана, 89б Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, 
товары народного потребления в 
том числе фруктовая и овощная 

продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Ул. Сальмана, 89в Сборно-разборная 
конструкция  

Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, 
товары народного потребления в 
том числе фруктовая и овощная 

продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. Сальмана, 20 Фудтрак  Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, 
товары народного потребления в 
том числе фруктовая и овощная 

продукция 

15 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

6 Ул. Сальмана, 89 Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, 
товары народного потребления в 
том числе фруктовая и овощная 

продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Ул. Сальмана, , 89г Автолавка Приготовление еды на вынос 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Ул. Сальмана, 85 Е Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Ул. Сальмана 89 В Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. Сальмана 89 Б Уличные водоматы по 
розливу воды 

Продажа воды 1 Муниципальное 
образование 

Временно 

 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории                                        
ГО «город Дербент» - ул. Ленина 89/1 (Ярмарка). 

 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 

 

                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                  1.2.3.4.5.6.7.8.9.10 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 

 
Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории                                         

ГО «город Дербент» - ул. Ленина. (Ярмарка). 
 
№ 
п/п 

Адрес расположения 
(место расположения) 

нестационарного 
торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарн
ого торгового 

объекта 

(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 

1 Ул. Ленина 89/1  Сборно-разборная конструкция 
 

 

Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

4 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п., 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

9 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. Ленина 89/1 Сборно-разборная конструкция Торгово-праздничное мероприятие, организуемое до 
наступления праздника, 

продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления, фруктовая и 

овощная продукция, канцелярия, игрушки и т.п. 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Пушкина, 81. (Ярмарка) 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
 

 
     1 2  3  4  5  6  7  8  9 10  

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

  
 

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Пушкина, 81. (Ярмарка) 

 
№ 
п/п 

Адрес расположения 
(место расположения) 

нестационарного 
торгового объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарн
ого торгового 

объекта 

(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 

1 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

4 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

9 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Ул. Пушкина 81 Сборно-разборная конструкция Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Буйнакского, 70 (Ярмарка) 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
                                                                                                                               123456789101112131415161718192021222324252627282930 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
 
 
 
 
 
 

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - ул. Буйнакского, 70 (Ярмарка) 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 

(киоск, лоток, 
автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового объекта 
(ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник земельного 
участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

2 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

3 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

4 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

5 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

6 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

7 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

8 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

9 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

10 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

11 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

12 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

13 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

14 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

15 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

5 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

фруктовая и овощная продукция 

16 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

17 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

18 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

19 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

20 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

21 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

22 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

23 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

24 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

25 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

26 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

27 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

28 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

29 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 

30 Ул. Буйнакского 70 Сборно-разборная 
конструкция 

Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Керима Мамедбекова. (Даш-Капы)

   9
1

2
3 4 5

6
8



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Керима Мамедбекова. (Даш-Капы)

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид 
нестационарного 

торгового объекта 
(киоск, лоток, 

автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового объекта 
(ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарног 

о торгового 
объекта (кв.м.) 

Собственник земельного 
участка 

Срок 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта 

1 Ул. Керима Мамедбекова кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное образование Временно 

2 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

3 Ул. Керима Мамедбекова кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное образование Временно 

4 Ул. Керима Мамедбекова кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное образование Временно 

 5 Ул. Керима Мамедбекова кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное образование Временно 

6 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Продажа сувениров, народные промыслы. 8 Муниципальное образование Временно 

7 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

8 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

9 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Керима Мамедбекова.

1 2 3 4 5
6 7

8 9 1011
12

1
3

14 15
16

1
7

18
1920

21
19

22
2
3



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - ул. Керима Мамедбекова.

 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид 
нестационарного 

торгового объекта 
(киоск, лоток, 

автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового объекта 
(ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

о торгового 
объекта (кв.м.) 

Собственник земельного 
участка 

Срок 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта 

1 Ул. Керима Мамедбекова Павильон Продажа сувениров, золотые изделия, народные 
промыслы и 

т.п. 

10 Муниципальное образование Временно 

2 Ул. Керима Мамедбекова Павильон 
 общепит

10 Муниципальное образование Временно 

3 Ул. Керима Мамедбекова Павильон ? 10 Муниципальное образование Временно 

4 Ул. Керима Мамедбекова Павильон общепит 10 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

5 Ул. Керима Мамедбекова Павильон общепит 10 Муниципальное образование Временно 

6 Ул. Керима Мамедбекова Павильон Продажа сувениров, ковров народные промыслы и 
т.п. 

10 Муниципальное образование Временно 

7 Ул. Керима Мамедбекова Павильон Продажа сувениров, золотые изделия, народные 
промыслы и 

т.п. 

10 Муниципальное образование Временно 

8 Ул. Керима Мамедбекова Павильон Продажа сувениров, золотые изделия, народные 
промыслы и 

т.п. 

10 Муниципальное образование Временно 

9 Ул. Керима Мамедбекова Павильон Продажа сувениров, золотые изделия, народные 
промыслы и 

т.п. 

10 Муниципальное образование Временно 

10 Ул. Керима Мамедбекова Павильон Продажа сувениров, золотые изделия, народные 
промыслы и 

т.п. 

10 Муниципальное образование Временно 

11 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Продажа сувениров, народные промыслы. 8 Муниципальное образование Временно 

12 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Реализация варенной кукурузы и фруктов и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

13 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

14 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

15 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

16 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

17 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

18 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

19 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

20 Ул. Керима Мамедбекова Лоток Реализация варенной кукурузы и фруктов и т.п. 8 Муниципальное образование Временно 

21 Ул. Керима Мамедбекова Кафе (Чайная) Продажа безалкогольных напитков, коктейли, и 
свежевыжатые соки и т.п. 

20 Муниципальное образование Временно 

22 Ул. Керима Мамедбекова Лоток (Тур) Для реализации туристических путевок 8 Муниципальное образование Временно 

23 Ул. Керима Мамедбекова Лоток (Тур) Для реализации туристических путевок 3 Муниципальное образование Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк Революционеров.

1 2
3 48

9 10
11 12 13



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

6 57 1
4



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк Революционеров. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

1 Парк Революционеров Лоток Продажа мороженного, прохлажденных напитков 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Парк Революционеров Лоток Продажа мороженного, прохлажденных напитков 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Парк Революционеров Лоток Продажа мороженного, прохлажденных напитков 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Парк Революционеров Лоток Продажа мороженного, прохлажденных напитков 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Парк Революционеров Лоток Продажа мороженного, прохлажденных напитков 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Парк Революционеров кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Парк Революционеров Лоток Продажа варенной кукурузы 3 Муниципальное 
образование

Временно

8 Парк Революционеров чайная Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование

Временно

9 Парк Революционеров Сборно-разборная конструкция Сельскохозяйственная ярмарка 30 Муниципальное 
образование

Временно

10 Парк Революционеров Лоток «Тур» Для реализации туристических путевок 3 Муниципальное 
образование

Временно



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

11 Парк Революционеров Лоток Продажа мороженного, прохлажденных напитков 8 Муниципальное 
образование

Временно

12 Парк Революционеров чайная Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование

Временно

13 Парк Революционеров кафе Размещение посадочных мест 20 Муниципальное 
образование

Временно

14 Парк Революционеров Фудтрак Продажа еды быстрого приготовления 10 Муниципальное 
образование

Временно



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа «город 
Дербент» - парк А. Исрафилова, ул. Расулбекова.

 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

                                    
                                                                                                                                                     1 2  3    4                                   5                                6 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
 
 
 

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк А. Исрафилова, ул. Расулбекова. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Парк им А. Исрафилова Лоток Холодные напитки, попкорн, кукуруза и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Парк им А. Исрафилова Аттракцион Прокат детских э/мобилей 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Парк им А. Исрафилова Летнее кафе Чайная 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Парк им А. Исрафилова Аттракцион Карусель ветерок 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Расулбекова 8б/1 Павильон  Общепит 30 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Расулбекова 10е Автолавка  Продовольственные товары, сельскохозяйственная 
продукция, товары народного потребления в том числе 

фруктовая и овощная продукция 

5 Муниципальное 
образование 

Временно 

 
 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк С. Стальского.

1 2 3 467 85  1819
10



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

  

911 12 1
3

14
1
5 16

17



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк С. Стальского. 

№ 
п/п 

Адрес расположения 
(место расположения) 

нестационарного 
торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового объекта 
(киоск, 
лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного 
торгового объекта (ассортимент 

реализуемой 
продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п.

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Парк им. С.Стальского кафе Размещение посадочных мест 40 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п.

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Парк им. С.Стальского Лоток Реализация варенной кукурузы и фруктов и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

6 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

7 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

8 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п.

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

9 Парк им. С.Стальского Фудтрак Приготовление еды. общепит. 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

10 Парк им. С.Стальского Лоток Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п.

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

11 Парк им. С.Стальского Лоток Кофе собой 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

12 Парк им. С.Стальского Лоток Реализация варенной кукурузы и фруктов и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

13 Парк им. С.Стальского Детский аттракцион Лопни шарики 5 Муниципальное 
образование 

Временно 

14 Парк им. С.Стальского Лоток Реализация варенной кукурузы и фруктов и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

15 Парк им. С.Стальского Фудтрак Приготовление еды. общепит. 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

16 Парк им. С.Стальского Лоток Кофе собой 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

17 Парк им. С.Стальского Лоток Реализация варенной кукурузы и фруктов и т.п. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

18 Парк им. С.Стальского Киоск  Холодные напитки, мороженное, коктейли, и 
т.п. 

20 Муниципальное 
образование 

Временно 

19 сквер им. Пашабекова Павильон Общепит размещение посадочных мест и т.п. 40 Муниципальное 
образование 

Временно 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк. Самурского. 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
 
 
 

2 

3 

1 

5 4 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 
 

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - парк Самурского. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) 

нестационарного торгового 
объекта 

Вид нестационарного 
торгового  объекта (киоск, 

лоток, автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

1 Парк им. Самурского Аттракцион Прокат детских э/мобилей 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Парк им. Самурского Лоток Продажа еды быстрого приготовления, холодных 
напитков, мороженое. 

8 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Парк им. Самурского Лоток Продажа мороженного и холодных напитков. 8 Муниципальное 
образование 

Временно 

4 Парк им. Самурского Аттракцион Карусель ветерок 20 Муниципальное 
образование 

Временно 

5 Парк им. Самурского Павильон  Зона развлечений для детей и взрослых (общепит, 
аттракционы и т.п.) 

50 Муниципальное 
образование 

Временно 

 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - пер. Гаджиева. 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

 

3 2 1 



Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории городского округа 
«город Дербент» - ул. Ахундова

Схема размещения нестационарных объектов потребительского рынка на территории 
городского округа «город Дербент» - пер. Гаджиева. 

№ 
п/п 

Адрес расположения (место 
расположения) нестационарного 

торгового объекта 

Вид 
нестационарного 

торгового объекта 
(киоск, лоток, 

автолавка и др.) 

Специализация нестационарного торгового 
объекта (ассортимент реализуемой 

продукции) 

Площадь 
нестационарного 

торгового объекта 
(кв.м.) 

Собственник 
земельного 

участка 

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта 

1 Пер. Гаджиева-Пушкина 86 Сборно-разборная 
конструкция 

Смешанный ассортимент  20 Муниципальное 
образование 

Временно 

2 Пер. Гаджиева-Пушкина   Павильон Смешанный ассортимент 10 Муниципальное 
образование 

Временно 

3 Пер. Гаджиева нечетная сторона 
между ул.Буйнакского и ул.Пушкина 

Автолавка Продовольственные товары, 
сельскохозяйственная продукция, товары 

народного потребления в том числе 
фруктовая и овощная продукция 

10 Муниципальное 
образование 

Временно 

 


